Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações acerca da

solução dos problemas do Sistema de Informação e a finalização dos cadastros para emissão do Certificado

CNEAS — Cadastro Nacional de Entidade de Assistência Social, para a entidade social — Associação Criança

Feliz São Gabriel, conforme Oficio n°231/2017 - GAB

REQUERIMENTO N° 1243/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA DA SOLUÇÃO DOS PROBLEMAS DO SISTEMA DE
INFORMAÇÃO E A FINALIZAÇÃO DOS CADASTROS PARA
EMISSÃO DOM CERTIFICADO CNEAS - CADASTRO NACIONAL DE
ENTIDADE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA A ENTIDADE SOCIAL -
ASSOCIAÇÃO CRIANÇA FELIZ SÃO GABRIEL, CONFORME OFÍCIO
N°231/2017-GAB.

PROTOCOLO GERAL N° 1460/2017
Data: 10/04/2017 - Horário: 11:32

APROVADO

L /415Ã. 2017

Vereador Carlos Moura • Magda
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, o Oficio n° 231/2017 — informando sobre os problemas relacionados ao Sistema de

informação que estavam impossibilitando a finalização do cadastro.

Considerando que, a entidade vem solicitando o certificado a mais de 1 ano e que a falta de deste certificado

tem gerado grande ônus a entidade.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando informações acerca da solução dos problemas do Sistema de Informação e a

finalização dos cadastros para emissão do Certificado CNEAS — Cadastro Nacional de Entidade de Assistência

Social, para a entidade social — Associação Criança Feliz São Gabriel, conforme Oficio n°231/2017 — GAB.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de abril de 2017.

Vereador RENATO' NOÇ 	 ES — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nog4ira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1